
'q Te £ima, Miércoles 22 de Agosto de 1984 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00536—81—A G/DGRAAR 

Lima, 10 de Agosto de 1984 

Vistos: Los expedientes relativos a la declara- 
eión de Caducidad de Títulos de Propiedad de los 
predios rústicos denominados “San Miguel” de 18 
Has. 5,094 m2.,, “Guadalajara” de 10 Has. 0,740 
m2., “Adelanto” de 20 Has. 3,270 m2., “Shintaco” 
Ce 2 Has, 8,604 m2., “Tontomagua” de 5 Has. 4,825 
m2., “Casa Grande” de 10 Has, 0,912 m2., “Nuevo 

Soritor” de 10 Has, 3,963 m2., “Santa Clotilde” de 
9-Has. 8,362 m2?,, “Puerto Rico” de 16 Has. 6,712 
m2., “La Florida” de 11 Has. 5,320 m2, y “Prima- 
vera” de 12 Has. 6,881 m?. de extensión superfi- 
cial, todos ubicados en el distrito de Soritor, pro- 
vincia de Moyobamba, departamento de San Mar- 
tin; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Ministeriales Nos. 2141, 
1338-68, 73, 1989-A, 1999-AG, 2140, 2403, 1820-AG, 
1773-70-AG, 1874-70-AG y 1687, de fecha 20 de 
Junio de 1961, 29 de Octubre de 1968, 21 de Enero 
de 1960, 21 de Febrero de 1969, 21 de Febrero de 
1969, 20 de Junio de 1961, 27 de Setiembre de 1956, 
29 de Enero de 1969, 09 de Junio de 1970, 16 de 
Junio de 1970 y 21 de Abril de 1962, respectiva- 
mente, se otorgaron a favor de los señores Eleo- 
doro lLópez Gárate, Jaime Padilla Silva, Nicolás 

PDíaz Ruiz, Ramón Padilla Labajos, Espíritu Ramí- 
TEZ Ríos, Augusto Alvarez Rengifo, Miguel Angel 
del Aguila Noriega, Cayetano Gárate Loja, . De- 
metrio Alva Vigo, Eliseo López Vilca y Román 
EBazán Velásquez, los Títulos de Propiedad Nos. 
14728—A, 24885—A, 13607, 25244—A, 25246—A, 
14727—A, 11388—A, 25149—A, 25575—RAAR—207, 
25599—RAAR—231 y 15725—A, sobre los predios 
Tústicos denominados “San Miguel”, “Guadalaja- 
ra”, “Adelanto”, “Shintaco”, “Tontomagua”, “Casa 
Grande”, “Nuevo Soritor”,  “Santa Clotilde”, 
“Puerto Rico”, “La Florida” y “Primavera” con las 
extensiones y ubicación antes señaladas; 

Que, por Resoluciones Directorales Nos. 0125— 
84— AG—DR —XII--SM, 0126—84—AG—DR— 

XIII—SM, 0127—84—AG—DR—XIII—-SM, 0140-- 

B4—AG—DR—X11I—SM, 0141—84—AG—DR—XIII 

—SM, 0142-84—AG—DR—XIII—SM, 0143—84— 
AG—DR —XIII—SM, 0144—84—A G—DR—XII— 

SM, 0145—84—AG—DR—XIII—SM, 0146—84—AG 
—DR —XII—-SM y 0147—84—AG—DR—XIII—SM, 
todas de fecha 24 de Febrero de 198%4, la Direc- 
ción de la Región Agraria XIII - San Martín, ha 
declarado la Caducidad de Título de Propiecad de 
los predios mencionados. en el considerando pre- 
cedente, en aplicación del Artículo 32* inciso d) 
del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Comunidades 
Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones 
de Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse ocupa— 
dos por posesionarios de hecho; 

“ Que, las ceitadas Resoluciones Directorales al 
mo haber sido apeladas, han quedado legalmente 
consentidas, por lo que la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 

18 de Mayo de 1984, ha solicitado la expedición de 

la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurícica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el proced:miento sggul— 

do para la declaración de Ca.ducidad de 'Títulos 

de Propiedad de los predios rusticus denom1pacla 

“San Miguel” de 183 Has. 5,094 m?. (Diecioche 

Hectáreas Cinco Mil Noventaicúatro Metros Cua- 

« drados), “Guadalajara” de 10 Has, 0,7409 m2, (Dies 
Hectáreas Setecientos Cuarenta Metros (Cuadra- 
dos), “Adelanto” de 20 Has. 3,270 m2. (Veinte 
Hectáreas Tres Mil Doscientos Setenta Metros 
Cuadrados), “Shintaco” de 2 Hás. 8,604 m2. (Dos 

Hectáreas Ocho Mil sSeiscientos Cuatro Metros 
Cuadrados), “Tontomagua” de 5 Has. 4,825 ma 
(Cinco Hectáreas Cuatro mil Ochocientos Veinti- . 
cinco Metros Cuadrados), “Casa Grande” de 1 
Has. 0,912 m2. (Diez Hectáreas Novecientos Doce 
Metros Cuadrados), “Nuevo Soritor” de 10 Has, - 
3,963 m2. (Diez Hectáreas Tres Mil.Novecientos 

Sesentaitrés Metros Cuadrados), “Santa Clotilde” 

de 9 Has. 8,362 m?2. (Nueve Hectáreas Ocho MA 
Trescientos Sesentaidós Metros Cuadrados), “Puer- 

to Rico” de 16 Has. 6,712 m2. (Dieciséis Hectá- 
Teas Seis mil Setecientos Doce Metros Cuadra- 

dos), - “La Florida” de 11 Has. 5,320 m2. (Oncs 
Hectáreas Cinco Mil 'Trescientos Veinte Metros 
Cuadrados) y “Primavera” de 12 Has, 6,881 m2, 
(Doce Hectáreas Seis Mil Ochocientos Ochentiún 
Metros Cuadrados) Ce extensión superficial, todos 
ubicados en el distrito de Soritor, provincia de 
Moyobamba, departamento de San Martín. 

Artículo 2? — Declarar revertidos al dominio 
. del Estado los predios rústicos denominados “Sam 

. Miguel”, “Guadalajara”, “Adelanto”, “Shintaco”, . 
“Tontomagua”, “Casa Grande”, “Nuevo Soritor”, 
“Santa (Clotilde”, “Puerto Rico”, “La Florica” y 
“Primavera” con las etxensiones y ubicación se- 
ñaladas en el numeral anterior. - 

Artículo 3* — Dejar a salvo el derecho de los. 
ocupantes para que lo hagan valer conforme * 
Ley. 

Artículo 4* — La Dirección de la Región Agra-: 
ria XI -San Martín, solicitará al Juez de Tíe- 
rras la cancelación de los asientos regcistrales y la 
subsecuente inscripción de los predios materia de 
la presente Resolución a favor de la Dirección Ge-- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural,. 
en los Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuníquese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro | 
de Agricultura, : 

Pag. — 28069: 


